2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№47

           от 03.03.2017 г.
Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников муниципальных
бюджетных (казённых) учреждений, муниципальных
унитарных предприятий муниципального района
«Сергокалинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от  26 ноября 2012 года № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных (казённых) учреждений, Администрация МР «Сергокалинский
 район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных бюджетных (казённых) учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального района «Сергокалинский район» (Приложение 1)

2. Руководителям муниципальных бюджетных (казённых) учреждений, муниципального района «Сергокалинский район»:

2.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

2.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников учреждений, предприятий ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию в отдел финансов администрации муниципального района.

3. Для осуществления мониторинга предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников учреждений, предприятий заработная плата руководителя определяется в пределах одной должности (руководителя), заработная плата, начисленная руководителю по должности, занимаемой в порядке совместительства (совмещения), в расчет не включается.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Сергокалинский район».

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Алиева М.М..

Глава

М.Омаров
Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации

МР «Сергокалинский район»
от 03.03.2017 г № 47
Предельный уровень среднемесячной заработной платы

руководителя муниципального бюджетного (казённого) учреждения, муниципального унитарного предприятия
муниципального района «Сергокалинский район» и заработной платы работников муниципального бюджетного (казённого) учреждения, муниципального унитарного предприятия муниципального района «Сергокалинский район» (за исключением

 руководителя учреждения, заместителей руководителя и главных
 бухгалтеров учреждения, предприятия)
	№

п/п
	Муниципальные учреждения муниципального района (казенные, бюджетные)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения, предприятия и средней заработной платы работников учреждения, предприятия (за исключением руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения, предприятия)

	Руководители муниципальных учреждений, предприятий
	Заместители руководителей
	Главные

бухгалтеры

	1.
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	3,5
	3
	2,5

	2.
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
	3
	2,5
	2

	3.
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей
	3
	2,5
	2

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образование»
	2,5
	2
	1,7

	5.
	Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
	2,5
	2
	1,7

	6.
	Муниципальные казенное учреждение «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	2,5
	2
	1,7

	7.
	Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	2,5
	2
	1,7

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «К изобилию»
	2,5
	2
	1,7

	9.
	Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»
	2,5
	2
	1,8